2019FSC 第 1040 号
令和元年 9 月 20 日

全国科学館連携協議会
九州ブロック加盟館 各位                    （R1 年度幹事館）
                                   福岡市科学館

館長 伊藤久徳
【公印省略】

令和元(2019)年度 全国科学館連携協議会「九州ブロック会議」開催のお知らせ（最終）

時下、益々ご清栄のことと拝察いたします。
さて、本年度の九州ブロック会議を下記のとおり開催いたしますので、加盟館各位にお

かれましては万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようお願い申し上げます。
つきましては、別紙２（参加確認票）及び、別紙３（議題への回答）を、準備の都合上
10 月 4 日（金）までにご返信ください。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

（福岡市内の宿泊施設は多数ございますので、幹事館からのご案内はいたしません。）

記

１ 日時 2019 年 11 月 1 日（金） 14:00～18:00 （18:30～情報交換会）
          11 月 2 日（土） 10:00～13:00

２ 会場 福岡市科学館
     ※専用駐車場がございません。公共交通機関でのご来館をお勧めいたします。

３ 内容 ※ 詳細は、別紙１（2 頁目）をご覧ください。

【1 日目】11 月 1 日（金）於：福岡市科学館
       ○ 議事（情報交換・協議 等）
       ○ 施設紹介（館内見学・質疑応答 等）
       ○ プラネタリウム視聴

     【2 日目】11 月 2 日（土）午前中 於：福岡市科学館

  ○ サイエンスショー・ワークショップ研修、意見交換会
         ＜閉会・解散＞

  【連絡先】福岡市科学館 〒810-0044 福岡市中央区六本松 4-2-1（TEL：092-731-2525）
 担当：野上 理恵 （r-nogami@fukuokacity-kagakukan.jp）

参考資料：別紙１

令和元（2019）年度全国科学館連携協議会九州ブロック会議 日程

                              幹事館：福岡市科学館

＜1 日目＞
11 月 1日(金)

13：30～14：00  受付 （福岡市科学館 6階サイエンスホールへお越し下さい）

14：00～15：45  会議

各館近況報告 及び 議題に係る情報交換 他

15：50～18：00  福岡市科学館 館内施設見学

16：00～17：15  基本展示室観覧ほか館内見学

17：15～18：00    プラネタリウム鑑賞

（一般番組「星の旅-世界編-」）

18：00～      解散・移動

18：30～20：30  情報交換会

         場所：竹乃屋 六本松店

16：45～17：3 0 （福岡市中央区六本松４丁目２−６ 電話 092-517-2245）

20：30 21：00  解散

＜2 日目＞
11月 2日(土)

10：00～12：00  サイエンスショー・ワークショップ研修

12：00～13：00    意見交換会

13：00      ブロック会議 閉会・解散